
1

Smlouva o předání a převzetí správy webového portálu www.jizni-morava.cz
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem
se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337, je plátce DPH
kontaktní osoby: Ing. Ivo Minařík, vedoucí Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu

Jihomoravského kraje
Mgr. Soňa Šírová, pracovnice odd. cestovního ruchu Odboru
regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno - město
č.ú.:
tel.: 541 651 342, 541 658 902
fax.: 541 651 349
email: orr@kr-jihomoravsky.cz; sirova.sona@kr-jihomoravsky.cz
(dále jen poskytovatel)

2. Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o.
zapsaná: u Krajského soudu v Brně, spisová značka: L 195 44
zastoupená: Mgr. Zuzanou Vojtovou, ředitelkou
se sídlem: Radnická 365/2, Brno-město, 602 00 Brno
IČ: 75063638
DIČ: CZ 75063638
kontaktní osoba: Mgr. Zuzana Vojtová
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.:
tel.: +420 542 211 123
e-mail: vojtova@ccrjm.cz
(dále jen správce)

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů mezi poskytovatelem a správcem při převzetí a
správě webového portálu www.jizni-morava.cz s cílem zajistit naplnění požadavků poskytovatele na
funkčnost a uživatelskou přívětivost webového portálu a povinností plynoucích z potřeby zajištění
udržitelnosti tohoto výstupu projektu „Komunikační kampaň Jižní Moravy“, jehož příjemcem byl
poskytovatel a ze kterého byl webový portál www.jizni-morava.cz v rámci Regionálního operačního
programu NUTS II Jihovýchod spolufinancovaný.



2 

 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1.      Předmětem smlouvy je předání správy webového portálu www.jizni-morava.cz poskytovatelem 

správci a převzetí jeho správy správcem od poskytovatele a poskytnutí veškerých oprávnění 
(licence) potřebných k řádné správě webového portálu www.jizni-morava.cz poskytovatelem 
správci. 

 
2.   Poskytovatel a správce se dohodli, že předání správy a poskytnutí licence je bezúplatné. 
 
 

IV.  
Doba trvání smlouvy 

 
1.    Webový portál www.jizni-morava.cz bude spravován správcem ode dne 1. 1. 2017. 
 
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytnout si veškerou součinnost k tomu, 

aby webový portál www.jizni-morava.cz mohl ode dne 1. 1. 2017 spravovat správce. 
 

2. Správce se zavazuje dodržet podmínky a zásady pro použití znaku, vlajky a loga Jihomoravského 
kraje na základě Manuálu jednotného vizuálního stylu Jihomoravského kraje (ke stažení na 
www.kr-jihomoravsky.cz/Jihomoravský kraj/symbolika JMK). Portál bude na home page  
označen logem turistického regionu Jižní Morava. 

 
3. Správce bere na vědomí, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, je zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
4. Správce bere na vědomí, že webový portál www.jizni-morava.cz byl pořízen v rámci finančních 

prostředků Regionálního operačního programu NUTS II Jihovýchod v rámci projektu 
„Komunikační kampaň Jižní Moravy“ a zavazuje se dodržet veškeré povinnosti vyplývající z jeho 
udržitelnosti.  

 
5. CCRJM zajistí bezproblémový chod a aktuálnost informací webu www.jizni-morava.cz a 

aktuálnost informací na facebookové stránce s názvem „Jižní Morava – oficiální profil“. 
 
6. Součástí webového portálu je také mapová aplikace http://mapy.jizni-morava.cz/, pro kterou 

platí stejné podmínky, jako pro web www.jizni-morava.cz.  
 

7. Bude zachován přístup pro turistická informační centra do administračního systému webového 
portálu www.jizni-morava.cz se zanecháním práva „Uživatel skupiny“. 

 
8. Pro JMK bude zachován přístup do administračního systému webového portálu www.jizni-

morava.cz se zanecháním práva „Admin“. 
 



3 

 

9. Pro facebookovou stránku bude ponechán přístup pro JMK se zanecháním práva „Správce“. 
 

10. CCRJM nebude provádět bez souhlasu JMK změny software a webového rozhraní, kvůli 
funkčnosti ostatních aplikací nebo propojenosti jiných webových portálů. 

 
11. Fotografie ve fotobance, která je umístěna na webu www.jizni-morava.cz mohou být poskytnuty 

třetím osobám pouze pro nekomerční účely. 
 

12. Veškeré náklady spojené se správou, údržbou a úpravami webu www.jizni-morava.cz i s ním 
spojené mapové aplikace a facebookové stránky „Jižní Morava - oficiální profil“ budou hrazeny z 
prostředků CCRJM. 

 
13. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat kvalitu správy webového portálu www.jizni-morava.cz 

vždy, pokud o to požádá a správce je povinen poskytnout poskytovateli řádnou součinnost 
potřebnou ke kontrole kvality správy maximálně do 3 pracovních dnů od zaslání požadavku 
poskytovatele správci (poštou, e-mailem na adresu kontaktní osoby). 

 
14. Poskytovatel a správce jsou povinni poskytovat si vzájemnou součinnost při správě webového 

portálu www.jizni-morava.cz, pokud o to kterákoliv smluvní strana požádá. 
 

15. Správce je povinen předem konzultovat s poskytovatelem změny, doplnění nebo jiné úpravy 
webového portálu www.jizni-morava.cz, které smluvní strany považují za závažné a kterými jsou 
zejména zásadní změny grafiky a systému webu www.jizni-morava.cz. 
 

 
VI. 

Majetková práva k dílu 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je vlastníkem webového portálu www.jizni-morava.cz, který je dílem 
dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění. 
 

2. Poskytovatel je oprávněn hmotné zachycení díla užívat ke všem způsobům užití v neomezeném 
rozsahu, včetně oprávnění dále zpracovat příslušné části díla a měnit je v neomezeném rozsahu 
(dále jen „licence“). Poskytovatel je oprávněn spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit jej do díla 
souborného. 

 
3. Licenci podle tohoto článku vlastní poskytovatel po celou dobu trvání majetkových práv k dílu. 

 
4. Poskytovatel je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence podle tohoto článku zcela 

nebo zčásti třetí osobě. 
 

5. Dnem předání správy webového portálu www.jizni-morava.cz poskytovatelem správci, uděluje 
poskytovatel správci veškerá oprávnění tvořící součást licence dle tohoto článku tak, aby správce 
mohl v souladu s účelem a předmětem této smlouvy spravovat webový portál www.jizni-
morava.cz. Správce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele 
poskytovat licenci třetí osobě. 

 
 
 

 



4 

 

VII. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy. 

 
2. Každá ze smluvních stran může ukončit smlouvu písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní 

lhůtou; tato lhůta začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

 
3. Smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy jedné smluvní strany v případě 

podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušením smlouvy 
správcem se rozumí, pokud správce nebo poskytovatel více než jednou poruší jakoukoliv 
povinnost stanovenou v čl. V . 

 
4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti jeho doručením druhé smluvní straně. 
 
5. V případě, že není možné prokázat smluvní stranou, která podala výpověď nebo odstoupila od 

smlouvy, doručení tohoto právního jednání druhé smluvní straně, pak vždy platí, že výpověď 
smlouvy nebo odstoupení od smlouvy je druhé smluvní straně doručeno 3. kalendářní den 
následující po prokazatelném odeslání tohoto právního jednání. 

 
6. V případě odstoupení od smlouvy se smlouva ruší dnem nabytí účinnosti tohoto odstoupení (ex 

nunc).  
 

7. V případě ukončení smlouvy mají smluvní strany povinnost vypořádat veškeré vzájemné závazky 
do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení smlouvy. 
 

8. Je-li zřejmé již v průběhu plnění předmětu smlouvy, že právní, technické, finanční či organizační 
změny na straně správce budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může poskytovatel od 
smlouvy odstoupit. 

 
9. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž 

povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 
 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí obecně platnými 

právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění. 

 
2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel prohlašuje, že souhlasí se 

zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 
 



5 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, seznámily se s ní, jejímu obsahu bezezbytku 

porozuměly a že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže 
svými podpisy. 

 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 08.12.2016 na 4. schůzi usnesením 
č. 248/16/R4. 

 
 

 V Brně  dne 13.12.2016                              V Brně dne 14.12.2016  
 
 
 
 
                    ……………………………                  ……………………… 
 Jihomoravský kraj                    Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. 
 poskytovatel                   správce 


